
J /ózzz/.Z 3 

SMLOUVA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve znění 
pozdějších 

předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 
Ustreclni kontrolní a zkusebni List 

Doruceno: 19.06.2023 12:15

1 

, 
Listy: 1 Prilohy: 

Smllıvnl Strany: li/sv: 1 Druh priloh: 

UKZU7. l()(›52l)/2023 

Česká republika - Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský 

organizační složka Státu 

se sídlem Hroznová 63/2, 603 00 Brno 

IČO; 00020338 DIČ; CZ00020338 

jejímž jménemjedná: Ing. Daniel Jurečka, ředitel ústavu 

(dále jen "objednatel") 

3. 

KEZ o.p.s. 
se sídlem Poděbradova 909, 537 01 Chrudim 

zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeném u Krajského Soudu v Hradci 

Králové, oddíl O, vložka 29 

zastoupená Ing. ředitelem 

IČ; 25916076 

DIČ; CZ25916076 

(dále jen „kontrolní organizace“) 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 26. 6. 2014 Smlouvu O inspekci a certifikaci bioproduktů, 

biopotravin, výrobků a produktů pro ekologické zemědělství (dálejen ,,Smlouva“). 

2. Ke smlouvě byl dne 17. 10. 2022 podepsán smluvními stranami dodatek č. 1 (dále jen 

„dodatek č. l“). Ke dni podpisu dodatku ě. l hodnota plnění Smlouvy přesáhla 50.000,- Kč bez 

DPH. Z tohoto důvodu měl být dodatek č. 1 také zveřejněn V souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., O registru smluv, ve Znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZRS“), v registru smluv. 

3. Obě Smluvní Strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo 

kuveřejnění dodatku č. l v registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků stím 

Spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících Z uzavřené smlouvy a 

S ohledem na skutečnost, že obě Strany jednaly S vědomím závaznosti dodatku č. 1, a v souladu 

S jeho obsahem plnily, co sivzájemně ujednaly, a ve snaze napravit Stav vzniklý v důsledku 

neuveřejnění dodatku č. l v registru smluv, Sjednávají smluvní Strany tuto novou smlouvu 

ve znění, jakje dále uvedeno. 

ukzues89l8lb45



II. 

Práva a závazky smluvních stran 

I. Smluvní Strany si tímto ujednáním vzájemně Stvrzují, že obsah vzájemných práv 

a povinností, který touto Smlouvou sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně 

sjednané smlouvy, a to včetně dodatku č. 1, který je přílohou této Smlouvy. 

2. Smluvní Strany prohlašují, že Závazky ze smlouvy, a to včetně dodatku č. 1, jsou 

poskytovatelem řádně a včas plněny a fakturovány, objednatelem přebírány a hrazeny, což 

Smluvní strany považují za nespomé. 

3. Smluvní Strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 

sjednané Smlouvy, a to včetně dodatku č. 1, považují za plnění dle této Smlouvy, a že 

v Souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé Smluvní 

Straně nároky Z titulu bezdůvodného obohacení. 

4. Smluvní Strany prohlašují, že veškeré budoucí nároky Z této Smlouvy, které mohou být od 

okamžiku jejıho uveřejnění v registru smluv uplatněny v souladu S obsahem vzájemných 

závazků vyplývajících Z příloh této Smlouvy, budou řešeny podle sjednaných podmínek. 

5. Objednatel se tímto zavazuje druhé Smluvní straně k neprodlenému Zveřejnění této smlouvy 

a jejích kompletních příloh v registru smluv v souladu S ustanovením § 5 ZRS. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva O vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato Smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou Stejnopisech, každý S hodnotou 

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden Stejnopis. 

V Bmě dne V Chrudimi dne . . 

Objednatel: 

Ing. Dan l

řęáiıęı ÚK

„, 
_ 

PI'll0ha. 

- Døáaıøk č.1zø ónø17. 10.2022 



116/ZOZL 

DODATEK č. 1 

ke Smlouvě O inspekci a certifikací bíoproduktů, biopotravin, výrobků a produktů pro ekologické 

zemědělství 

Č. Smlouvyż 00020338, Ze dne 26. 6. 2014, 

mezi 

Objednatelem: Česká republika - Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský 

Se sídlem: Hroznová 2. 603 00 Brno 

IČ: 00020338 Ustrecíni kontrolní a zkusebni List* 

DIČÍCZOOOŽO333 Døruøenøz 19.08.2023 12:15 

Bankovní spojenlaćíslo účtu: ČNB, 87425641/0710 Listy; 1 pmohy; 1 

Jednajicí: lng. Daniel Jurećka. ředitel ústavu ıi/sv: 1 Druh priıøh: 

(đàI6„0bl9đľl3Íe|") UKZU'/. l(l(›52()/2023 

3 
lllllljljlljljljljjljllljllljllllljlíllIl 

Kontrolní organizací: KEZ o.p.s. 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl O, vložka 29 

Se sídlem: Poděbradova 909, 537 01 Chrudim, ČR 
IC: 259 16 078 

DIC: cz 25916076 
Statutární orgán: editel 

(dále "kontrolní OrganiZace“) 

článek I. 

Předmět smlouvy: 

1. Předmětem smlouvy je provádění objektivní, nezávisle a nestranné kontrolní činností týkající se 

certifikovaných produktů a provádění certifikace produktů v souladu S platnými právními předpisy České 

republiky a přímo poużitelnými předpisy Evropske unie pro ekologickou produkci a oznaóovánl ekologických 

produktů, a to u osob hospodařlcích v ekologickém zemědělství a dále u podnikatelů, kteří požadují certifikaci 

svých výrobků dle certifikačnlch programů kontrolní organizace. Pravidelná ohlášená fyzická inspekce se bude 

konat u objednatele vždy jednou za rok. Pouze v případě splnění obou podmínek bodu 3, článku 38 NR 

2018/848 nesmí doba mezi dvěma fyzickými kontrolami na místě přesáhnout 24 měsíců. 

Článek Il. 

Změny k původní smlouvě: 

1. Od 01. 01. 2022 platí nová evropská a Česká pravidla ekologické produkce. 

2. Vclánku lll. bodu 2 Smlouvy - Práva a povinnosti objednatele - se místo odběru vzorku objednatele 

rozšiřuje na odběr vzorků/ a nebo výrobků objednatele všude tam, kde je to vzájmu ověření dodržování 

pravidel ekologického zemědělství vhodne. 

3. Od 01. 01. 2022 je vystaven certifikát S povinnými a nepovinnými prvky. Přílohy k certifikátu jiż neexistují. 

ćıánek ııı. 

Závěrečná ustanovení: 

1. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, Z nichž každý má platnost originálu. Jeden výtisk 

obdrží kontrolní organizace a jeden výtisk obdrží objednatel. Dodatek ke Smlouvě je vyhotoven v ěeském 

jazyce. V případě překladu dojiného jazyka při sporu o výklad termínů je rozhodná Česká verze. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinností dnem podpisu dodatku oběma smluvními stranami. 

V Brnê dne .Ť*.-10.-.ZQ.2.ż7-. v Chrudimi dne Í.. 

Objednatel: Kontrolní organizace: 

lng. Daniel 'urećka 

ředitel U Z ředitel KEZ o.p.s.




